
Uchwała  Nr XXXV/409/06     
Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego 

                                             z dnia 6 lutego 2006 r. 
 
w sprawie nabycia przez Województwo Świętokrzyskie udziałów w Świętokrzyskim 

Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o. o. przeznaczonych do zbycia przez 

Miasto Kielce 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001  Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie 200 udziałów 

(o wartości 1000,00 złotych każdy) w Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu 

Technologii Sp. z o. o. o łącznej nominalnej wartości 200 000,00 złotych, przeznaczonych 

do zbycia przez jednego ze Wspólników Spółki – Miasto Kielce. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 
 

Eugeniusz Cichoń 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/409/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 6 lutego 2006 r. 
 
 

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach 

(ŚCITT) jest instytucją non-profit wspierającą lokalną przedsiębiorczość oraz stymulującą rozwój 

regionu świętokrzyskiego, powołaną z inicjatywy władz Województwa (na mocy Uchwały Sejmiku 

Województwa Nr XXVII/373/2001).  

Wspólnikami – założycielami Spółki, którzy objęli udziały w jej kapitale zakładowym są: 

• Województwo Świętokrzyskie, 

• Miasto Kielce, 

• Politechnika Świętokrzyska; 

ŚCITT uczestniczy w realizacji priorytetu polityki rozwoju regionalnego pt. „Rozbudowa 

i modernizacja infrastruktury służącej wzmacnianiu konkurencyjności regionu” oraz dwóch jego 

komponentów, tj. „Rozwój funkcji metropolitalnych największych aglomeracji i miast” oraz „Rozwój 

infrastruktury społeczeństwa informacyjnego”, będąc jednocześnie inicjatorem projektów 

o charakterze ogólno-regionalnym w zakresie Funduszy Strukturalnych, zwłaszcza w obszarze 

budowy społeczeństwa informacyjnego i odnawialnych źródeł energii. 

W dniu 27 grudnia 2005 roku Prezes Zarządu ŚCITT Sp. z o.o. przesłał na ręce Marszałka 

Województwa zawiadomienie o zamiarze zbycia przez jednego ze Wspólników – Miasto Kielce – 

w trybie pozapublicznym 100 % posiadanych przez niego udziałów w Spółce (200 udziałów o łącznej 

nominalnej wartości 200 000,00 złotych). 

Zgodnie z § 12 ust. 1 Umowy Spółki pozostali Wspólnicy mają prawo pierwszeństwa nabycia 

wszystkich udziałów. W związku z powyższym Zarząd Województwa wystąpił z wnioskiem, 

aby Samorząd skorzystał z możliwości złożenia oświadczenia o wykonanie pierwszeństwa nabycia 

wszystkich udziałów Miasta Kielce i przyjął projekt Uchwały Sejmiku w proponowanym kształcie. 

Należy również podkreślić, iż nabycie udziałów w Świętokrzyskim Centrum Innowacji 

i Transferu Technologii Sp. z o.o. powiązane jest, z rekomendowanym przez Zarząd, zbyciem 

przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Miasta Kielce 6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji 

Rozwoju Regionu S.A. 

Zbycie akcji ŚARR S.A. mogłoby się odbyć na podstawie Uchwały Sejmiku Województwa, 

której projekt został przyjęty przez Zarząd Województwa na posiedzeniu z dnia 9 lutego 2005 roku. 

Rozwiązanie takie jest szczególnie zasadne w kontekście faktu, iż od tego czasu nie uległ 

zmianie stan faktyczny i nadal aktualne pozostaje przedstawione wówczas uzasadnienie, które mówi, 

że: 

„[…] większościowy udział w Spółce znajduje się w rękach kapitału prywatnego, 

nastawionego na zysk, Województwo zaś od momentu nabycia akcji Spółki pozostaje bez wpływu 



na jej funkcjonowanie i realizację zadań związanych z rozwojem regionalnym. Stwierdza się również 

brak perspektyw rozwojowych i szans na zmianę tej sytuacji. 

Samorząd Województwa dysponuje 6 000 akcji, dającymi 30 000 głosów na Walnym 

Zgromadzeniu Akcjonariuszy, co stanowi zaledwie 5,4% kapitału zakładowego i jedynie 13,19% 

głosów.” 
 

 


